PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA 
Estado de São Paulo 

PROJETO DE LEI CM Nº 023/2021 

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.164, DE 19/10/2017 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA DA 
LEI Nº 5.366, DE 03 DE JULHO DE 2020 (LDO) - AUTORIZANDO A ABERTURA DE 
CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS) PARA 
EXECUÇÃO DA CONTRAPARTIDA DO PROJETO “PROAC PROGRAMA DE AÇÃO 
CULTURAL” DA SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, AUTORIZADO PELA LEI 
5.214/2018. 

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei: 

Art. 1º O Anexo III, da Lei Municipal nº 5.164, de 19 de outubro de

[...]

Atividades da Secretaria Municipal de Cultura 
Código da Atividade Nº. 2010 

Meta Física Para o Exercício  
100 Percentual 

Custo Financeiro Total para o Exercício R$ 22.000,00 

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no 
montante de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), cuja cobertura far-se-á por superávit apurado no 
Balanço Patrimonial no exercício de 2020. 

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal Autorizado a suplementar por 

decreto, desde que necessário.   

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as